ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                  КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН                                                                                                               СОВЕТ ИШТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 125
с. Иштан                                                                                                           30 ноября 2015г. 51-е собрание III созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района
 Томской области

C целью приведения Устава муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства
Совет Иштанского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области, принятый решением Совета Иштанского сельского поселения Кривошеинского района Томской области от 29.05.2012 № 12, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 13 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»
2) пункт 16 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

3) часть 1 статьи 5 дополнить пунктами 12,13,14 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»

4) пункт 8.1 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»

5) пункт 11 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

6) в пункте 3 части 3 статьи 13 после слов «проекты планировки и проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»

7) пункт 4 части 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Иштанского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

8) часть 3 статьи 16 дополнить словами « в соответствии с Законом Томской области».

9) статью 28 дополнить частями 5 и 6 следующего содержания:
«5. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.

6. В случае, если избранный Советом глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования до вступления решения суда в силу.»

10) статью 30 признать утратившей силу.

11) в абзаце 1 части 5 статьи 34 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Направить настоящее Решение в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной  регистрации уставов муниципальных образований» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для регистрации муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение.

3. Опубликовать(обнародовать) настоящее Решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области в порядке, установленным Уставом муниципального образования Иштанское сельское поселение

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 9обнародования), произведенного после его государственной регистрации, за исключением пункта 2 части 1 настоящего Решения.

5. Пункт 2 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 01 января 2016 года.

Председатель Совета Иштанского,

сельского поселения,

Глава Иштанского сельского поселения                                                 Л.В. Маленкова